') .lus Lpoliorulu.
Geschichtsfrd. Bd. XXX.
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©er geben roarb je ftanfe im geumonat in bem S^r, ale man

jalt »on ©Iriftuè geburt »ierje|en |uubert jar, fedjjig »nb jroep

Sare.l)

la.
1504, 1. 9tuflftm.
(2lrdji» ©ngelberg.)

Raymundus .Miseratione diuina Sacrosancte Romane Ecclesie

tituli Sancte Marie noue presbiter Cardinaiis Gurcensis ad

uniuersam | Germaniam, Daciam, Sueciam, Norwegiam, Fri-
siam, Prussiani, omnesque et singulas illarum prouincias. ciui-
tates, terras et loca etiam Sacro Romano Imperio | in ipsa
Germania subjecta ac eis adjacentia, Apostolice Sedis de latere

Legatus. Uniuersis Christi fidelibus présentes literas inspec-
turis Salutem in Domino. Quanto | frequentius fidelium mentes
ad opera charitatis inducimus, tanto salubrius animarum sua-

rum saluti prouidemus; cupientes igitur ut ecclesie Monasterio-

rum 1 unius monachorum et alterius monialium Engelberg
nuncupatorum ordinis Sancti Benedicti Constantiensis diocesis

congruis frequententur honoribus | et a Christi fidelibus jugiter
uenerentur ac in suis structuris et edificiis debite reparentur,
conseruentur et manuteneantur librisque, calicibus, luminari-
bus | et aliis ornamentis ecclesiasticis pro diuino cultu neces-
sariis decenter fulciantur. In eis quoque cultus augmentetur
diuinus. et ut Christi fidèles ipsi eo liberius I deuotionis causa
confluant ad easdem, ac ad illarum reparationem aliaque
premissa manus promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc
ibidem | dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos,
Dilectorum nobis in Christo Abbatis et Conuentus Monasterii
prefati deuotis in hac | parte supplicationibus inclinati, de

Omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis uere | peni-
tentibus et confessis, qui dictas ecclesias in singulis Natiuitatis,

*) @in weiterer Srief propter Spolia, batirt »ff ntttthntdjen nadj 33uodjfer

3armerft Simon uub 3uba 1493 befagt, bafj fürjtidj §err §etjtitan am
©runb, fiildiberr ju ©tanfj, geftorben f»g.

5«

Der geben ward ze stanß im Heumonat in dem Iar, als man
zalt von Christus geburt vierzehen hundert jar, sechzig vnd zwey

Jare.

lu.
lS«4, I. Augstm.
(Archiv Engelberg.)

Itavmuucius Viiseratioue ciiuina Lacrosaucts Romane Lcelesis
tituli, Lauct« Narie neue presbiter Oaràinali» Ourcensi» acl

uuiuersam I Osrmaniam, Daciam, Lueciam, Mrvegiam, t?ri-

siam, krussiam, «mussane st singulas illaruiu prouiuems, ciui-
tate», terras st loca etiam Laer« Romano Imperio ^ iu ipsa
Oermauia sukjeeta ac eis aàjacentia, spostoliee Leàis cie latere

legatus. Ilniuersis OKristi ticielibus présentes literas inspsc-
iuris Lalutem in Domin«. (Zcianto lrequsntiu» ticlslium mentes
aà «pera ekaritati» inàucimus, tanto salubrius animarnm sua-

rum saluti prouiciemus; eupientes igitur ut eeeiesie Nonasterio-
rum I uuius monacborum et altsrius monialium Lngslbsrg
nuncupatorum oràinis Laucti Leneàieti Oonstantiensi» àiocesis

eongruis trsquenteutur Konoridus > et a LKristi Kàelidus jugiter
usnsrentur ac in suis structuris el sàikciis àebits reparentur,
couseruentur st manutsueantur librisene, ealicibu», luminari-
bus s et aliis ornamenti» ecclesiastici» pro àiuino cultu neces-
sariis àecenter kulcisutur. In eis quoque cultus augmentetur
àiuiuus. et ut OKristi Meies ipsi eo lidsrius! àeuotioms eausa
conâuant aà easàem, ae aà illarum reparationsm aliaque pre-
missa manus promptius porrigant aàjutricos, quo ex Koc ibi-
àem > àono celesti» gratis uberius conspsxsrint ss rslecto»,
Dileetorum nobis in Odristo ^.KKatis et Oonuentu» Nonasterii
prelati àsuotis in Kac j parte supplicationibus inclinsti, àe Om-
nipotentis Dei misericorciia ac Ksatorum Retri et Rauli aposto-
lorum ejus auctoritats contisi, «mnibus et singulis uere j peni-
teutidus et eonsessis, qui dictas ecclesia» in singulis Mtiuitatis,

') Ein weiterer Brief propter Spolis, datirt vff mittwuchen nach Buochser

Jcirmerkt Simon uud Juda 1433 besagt, daß kürzlich Herr Heyman am
Grund, Kilchherr zu Stanß, gestorben syg.
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Circumcisionis, epiphanie, palmarum, ccene Domini, parasceues,
pasce, pente | costes, Ascensionis, Trinitatis ac corporis Christi,
omnibus beatissime uirginis Marie, sancte Anne [ejus genitricis,
Michaelis, Johannis | baptiste, omnium apostolorum, Sebastiani,
Christophori, Stephani, Benedirti, Nicolai, Martini, Theoduli,
Leonhardi, Marie Magdalene, Cath | erme, Barbare, dedica-

tionisque ecclesiarum predictarum, ac altarium inibì existentium,
festiuitatibtts et diebus a primis Vesperis usque ad | secundas

Vesperas inclusiue uisitaverint deuote ac ad premissa manus
ut prefertur porrexerint adjutrices, Centum, qui uero de | can-
tationi Salue Regina, diuini uerhi predicationi aut processioni
in eisdem ecclesiis deuote interfuerint, aut sub pulsu campa 1 ne
Aue Marie ibidem fieri solito preces ad deum effuderint, quin-
quaginta dies pro singulis diebus predictis quibus id fecermt,
de in | iunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus presentibus

perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem